

平成26年度鳥取県営埋立事業決算附属書類

収益費用明細書

| 款 | 項 | 目 | 節 | 金額 | 備考 |
|----------------|-------|-----------|-----------|---------------|----|
| 収益の部 埋立事業収益 | 営業収益 | 土地売却収益 | | 円 | |
| | | | | 174,849,310 | |
| | | その他営業収益 | 土地売却収益 | 161,463,384 | |
| | | | 長期土地貸付料 | 76,013,851 | |
| | | | 受取利息及び配当金 | 76,013,851 | |
| | | | 雑収益 | 85,449,533 | |
| | 営業外収益 | 受取利息及び配当金 | 長期土地貸付料 | 85,449,533 | |
| | | | 預金利息 | 13,385,926 | |
| | | 雑収益 | 分納金利息 | 787,142 | |
| | | | 一時土地貸付料 | 338,619 | |
| | | | その他の雑収益 | 448,523 | |
| | | | | 12,598,784 | |
| | | | | 12,586,082 | |
| | | | | 12,702 | |
| 費用の部 埋立事業費用 | 営業費用 | 土地売却原価 | | 5,333,346,238 | |
| | | | | 94,898,402 | |
| | | 一般管理費 | 昭和地区 | 51,726,970 | |
| | | | 竹内地区 | 26,654,631 | |
| | | 一般管理費 | 光熱水費 | 25,072,339 | |
| | | | 燃料費 | 19,673,595 | |
| | | | 印刷製本費 | 81,086 | |
| | | | 工事費 | 17,472 | |
| | | | 賃借料 | 9,362 | |
| | | | 通信運搬費 | 3,741,120 | |
| | | | 委託料 | 91,419 | |
| | | | 交付金 | 63,232 | |
| | | | | 5,087,904 | |
| | | | | 10,582,000 | |

| 款 | 項 | 目 | 節 | 金額 | 備考 |
|--------|------|---------|-------|---------------|----|
| 埋立事業費用 | 営業費用 | 企業誘致費 | | 23,497,837 | |
| | | | 給料 | 7,446,636 | |
| | | | 手当 | 4,252,928 | |
| | | | 法定福利費 | 2,686,560 | |
| | | | 退職給与金 | 1,291,995 | |
| | | | 厚生福利費 | 4,266 | |
| | | | 旅費 | 83,620 | |
| | | | 備消耗品費 | 45,252 | |
| | | | 印刷製本費 | 4,405 | |
| | | | 賃借料 | 362,272 | |
| | | | 委託料 | 41,399 | |
| | | | 手数料 | 834,300 | |
| | | | 補償費 | 6,330,474 | |
| | 雑費 | 113,730 | | | |
| | 特別損失 | その他特別損失 | | 5,238,447,836 | |
| | | | | 5,238,447,836 | |

平成26年度鳥取県営埋立事業キャッシュ・フロー計算書
(平成26年4月1日から平成27年3月31日まで)

(単位：円)

| | | | |
|-------------------------|-----------------|-----------------------------|--------------|
| 1 業務活動によるキャッシュ・フロー | | 2 投資活動によるキャッシュ・フロー | |
| 当年度純損失 | △ 5,158,496,928 | 有形固定資産の取得による支出 | 0 |
| 土地売却原価 | 51,726,970 | 有形固定資産の売却による収入 | 0 |
| 減価償却費 | 0 | 無形固定資産の取得による支出 | 0 |
| 固定資産除却損 | 0 | 無形固定資産の売却による収入 | 0 |
| 引当金の増減額 (△は減少) | 2,215,119 | 無形固定資産の精算による収入 | 0 |
| 長期前受金戻入額 | 0 | 建設仮勘定による支出 | 0 |
| 受取利息及び受取配当金 | △ 787,142 | 建設準備勘定による収入 | 0 |
| 支払利息 | 0 | 国庫補助金等による収入 | 0 |
| 未収金の増減額 (△は増加) | 505,098 | 投資活動によるキャッシュ・フロー | 0 |
| 未払金の増減額 (△は減少) | 1,379,987 | | |
| 一般会計又は他の特別会計からの繰入金による収入 | 0 | 3 財務活動によるキャッシュ・フロー | |
| たな卸資産の増減額 (△は増加) | 5,237,556,836 | 一時借入れによる収入 | 0 |
| 前受金の増減額 | 0 | 一時借入金の返済による支出 | 0 |
| 長期契約保証金の増減額 | 4,434,240 | 建設改良費等の財源に充てるための企業債による収入 | 0 |
| 小計 | 138,534,180 | 建設改良費等の財源に充てるための企業債の償還による支出 | 0 |
| 利息の受取額 | 787,142 | その他の他会計借入金による収入 | 0 |
| 利息の支払額 | 0 | その他の他会計借入金の返済による支出 | △ 49,000,000 |
| 一般会計又は他の特別会計からの繰入金による収入 | 0 | 他会計からの出資による収入 | 0 |
| 業務活動によるキャッシュ・フロー | 139,321,322 | 財務活動によるキャッシュ・フロー | △ 49,000,000 |
| | | 資金増加額 | 90,321,322 |
| | | 資金期首残高 | 359,247,585 |
| | | 資金期末残高 | 449,568,907 |